CNPJ/MF n 00.622.416/0001-41

NIRE n 423.001.413.86

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA STATKRAFT ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

1. Convocação:

Por ordem do Senhor Presidente do Conselho de Administração da STATKRAFT

ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. (“Companhia”) ficam convocados todos os acionistas

a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que se realizará no

dia 29 de novembro de 2018, na sede social, na Av. Prefeito Osmar Cunha, 416, 10º

andar, Florianópolis (SC). A Assembleia será instalada, em primeira convocação, às

09h00m (horário de Brasília). Para os interessados haverá possibilidade de

participação por vídeo conferência.

2. Ordem do Dia

(a) realização de emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, em série

única, da espécie com garantia real, a ser convolada em espécie quirografária, da 3ª

(terceira) emissão da Companhia, no valor total de R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta

milhões de reais) (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), as quais serão objeto

de distribuição pública com esforços restritos de colocação (“Oferta Restrita”), nos

termos da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 476, de 16 de

janeiro de 2009, conforme alterada (“Instrução CVM 476”);

(b) outorga da cessão fiduciária de direitos creditórios da conta vinculada de titularidade da

Companhia, a ser constituída por meio do contrato de cessão fiduciária (“Contrato de

Cessão Fiduciária Conta Vinculada Liquidação”);

(c) a liberação da cessão fiduciária de direitos creditórios, quando cumpridas as condições

previstas no Contrato de Cessão Fiduciária Conta Vinculada Liquidação;

(d) a celebração pela Companhia do Contrato de Cessão Fiduciária Direitos Creditórios;

(e) autorização à diretoria da Companhia para praticar todos e quaisquer atos e assinar

todos e quaisquer documentos necessários à implementação e formalização das

deliberações acima.

Florianópolis (SC), 14 de Novembro de 2018.